## CONCLUSIO XI.

Qui habet plura impedimenta non  
connexa, ejusdem vel diversæ  
speciei, per se loquendo omnia  
simil explicit, ut dispensatio  
valeat.

Q uando unum impedimentum diversæ  
speciei in altero includitur, v. g. publica  
honestas in affinitate, superius diximus, an de-  
beat utrumque explicari; vide Conclus. 5.  
In dispensa-  
tionibus  
matrimo-  
nialibus  
opere sequi-  
partem in-  
tiorem.

527.  
Omnia im-  
pedimenta  
diversæ spe-  
ciei non  
Ubi

*connexa  
sunt necessa-  
riò expli-  
canda.*

*Ratio.*

Ubi etiam invenies, quod plura impedimenta diversæ speciei non connexa, omnia necessariò fint exprimenda, v. g. consanguinitas & affinitas.

Ratio est manifesta: quia quodlibet impedimentum per se dirimit Matrimonium, atque adeò per se postulat distinctam dispensationem, & distinctam causam dispensandi: ergo nisi utrumque exprimatur cum proportionata causa, censetur solum in eo dispensatum, quod expressum fuit cum sufficienti causa. Hoc est apud Omnes certum.

528.

*An omnia  
sint expli-  
canda in ea-  
dem dispen-  
satione. Ne-  
gat Navar.*

Dubitatur autem & multum disputatur, utrum debent simul exprimi, sive in eadem dispensatione, an vero sat sit in diversis. Navarr. lib. 4. Consil. in 2. edit. tit. de Confang. consil. 8. n. 3. ait: Stylus Curiae videtur tenere, ut impetratio super uno impedimento Matrimonii valeat, non facta mentione de alio: non quidem ad hoc, ut censeatur sublatum aliud; neque quoad hoc, ut possit contrahi Matrimonium licet, antea dispensationem super alio; sed quoad hoc, ut dispensatio valeat, & censeatur sublatum impedimentum, super quo habita est illa: & quod post habitam dispensationem super alio justè poterit contrahi Matrimonium. Sic ille. Loquitur autem de duplo impedimento, quorum alterum dirimit Matrimonium, alterum vero tantum impedit.

529.

*Probatur I.*

*Secundò.*

*Simile.*

Idemque afferit consil. 9. n. 2. Tum, inquit; quia nullo jure caverter, dispensationem super uno impedimentoo Matrimonii esse nullum, eò quod super altero non sit habita. Tum, quod stylus Curiae videtur habere, quod dispensatio facta super uno impedimentoo, valeat antequam dispensetur super alio; licet non possit iustum juris effectum sortiri, donec super alio dispensetur: sicut excommunicatus duplo excommunicatione, frequenter absolvitur ab una, antequam absolvatur ab aliis; & valet prior absolutio, licet non restituatur ei communio, donec ab altera absolvatur, per cap. Ex parte, 15. de Offic. Ordinar. juncta Glossa recepta verb. Redire.

530.

*Tertia pro-  
batio.*

Tum, quod Aegidius ait: quod non omnia tacita, quorum expressio potuisse mouere Principem, ad difficilius concedendam gratiam, illam vitiant; sed ea solum, de quibus reperitur jure expressum, quod in impetranda gratia debant exprimi: nam impetranti beneficium, & dicenti, se criminose, Papa verisimiliter difficilius illud concederet: at tacere hoc, minimè nocet: quia valet collatio facta criminoso, nisi sit crimen inducens inhabilitatem ipso jure. Hancenùs Navar.

Quem multi alii sequuntur, quos refert Sanchez sup. disp. 23. n. 1. Et quamvis solum loquatur de duplo impedimentoo, quorum alterum dirimit Matrimonium, alterum vero tantum impedit: equidem Em. Sa. verb. Dispensatio, n. 16. ipsum generaliter intelligit de omni impedimentoo, dicens: Potest peri dispensatione super uno impedimentoo publico vel occulto, tacito alio publico vel occulto, imposterum dispensando.

Et sanè eadem videtur omnium ratio; scilicet, qui sicut sunt plura impedimenta; sic etiam sunt plures dispensationes, & plures cause proportionatae; unde sicut est concursus duorum impedimentorum, aut plurium; ita etiam est concursus duarum dispensationum, & duarum causarum, aut plurium.

*Eadem vi-  
deatur om-  
nium ratio.*

Veluti dum impetratur venia diversorum criminum, v. g. furti & homicidij, valet imprestatio seorsim facta: nec in unius impetratio necessaria est alterius mentio. Et sicuti si jam esset dispensatum in affinitate, & post dispensationem incurreret nova affinitas, aut aliud specie distinctum impedimentum, v. g. criminis, sufficeret explicare illud ultimum impedimentum, tacito primo; quia in eo jam dispensatum est, & nova causa supervenit, dispensandi etiam in secundo.

His tamen & aliis non obstantibus ( propter quae haec sententia probabilis est, nec potest justè damnari, qui illam amplectetur, nisi forte impedimenta concurrerent, ut justè possit credi, Pontificem legitimè non dispensaturum ex causis sibi propositis, si tota dispensatione concurrere nosset ) Sanchez sup. n. 2. accedit sententiae ( tamquam longè probabilius ) quae asserit, necessariò in eadem dispensatione esse mentionem plurium eorum impedimentorum faciendam, ne dispensatio subreptitia sit, ac nullius prorsus valoris.

*Hac sen-  
tentia est pro-  
babilis.*

Ducor ( inquit ille ) quod in dispensatione, ne subreptionis vitio notetur, narranda sint omnia, quae jure jubentur exprimi. At quodlibet impedimentum dirimens jure jubetur ex primi.

Dices: non exprimi in jure, ut in eadem dispensatione utrumque impedimentum declaretur. Sed respondeo: quamvis id non expresse his verbis in jure continetur, at eo ipso quod jura præcipiunt, omnia impedimenta Pontifici exprimi, nihilque taceri ex iis, quae ad dispensationem intrinsecè conferunt, præcipiunt subinde, omnia impedimenta in eadem dispensatione exprimi. Quia aliquo tacito, verum esset dicere, taceri veritatem, intrinsecè conferentem ad dispensationem. Sic ille.

Sed videtur esse petitio principii: nam hoc est quod queritur; utrum veritas illa intrinsecè conferat ad hanc dispensationem; an vero sufficiat, quod in alia dispensatione exprimatur. Igitur hoc non est supponendum; sed manet præbandum.

Probatur, inquis; quia alias impedimentum, in dispensatione narratum, non exprimitur prout Confirma-  
par est. Quippe coniunctum cum altero impe-  
dimento tacito, constitutur vinculum longè tenia ex di-  
strictius ac difficilius dispensationis: ut con-  
stat ex cap. Ex iuris, 5. de Auctorit. & usu  
pallii, cap. 1. de Treuga & pace. cap. Pastoralis,

19. de Privil. Idique docet principium physi-  
cum, dictans, virtutem unitam sortiorem esse,  
se ipsa dispersa. Quare meritò ac jure optimo  
Pontifex, utriusque vinculi conscientis, hæceret,  
maturius expendens, an ejus concessio expediret.  
Ita Sanchez sup.

*533.  
Objectio  
solviatur.*

*Sed*

562 Disputatio 12. De Impedimentis Matrimonij, usu & divort.

§35.  
Offenditur  
ea non con-  
cludere.

Sed contra : ex dd. capitibus nihil aliud pro-  
batur, quam quod plura impedimenta fortius li-  
gant, ut Omnes fatentur : & ideo sublato uno,  
equidem contractus Matrimonii non valet, alte-  
ro adhuc remanente.

Ostendo ex d. cap. Pastoralis in fine : Quia  
per indulgentiam hujusmodi Episcopali juri non cre-  
dimus derogari. Ubi Gloss. verb. Indulgentiam,  
ait : Si de duabus servitutibus altera remittatur,  
alia remanet in suo statu. ff. de Servit. ubi. pratio.  
Si domus tua, & sup. de Vsu pallii : Ex tuarum.  
Et quis, queso, afferit, sublato uno impedimen-  
to, alterum non remanere ?

Porrò d. cap. 1. de Treuga & pace, nihil aliud  
dicitur, quam : Et quoniam fanaticulus triplex diffi-  
cile rumpitur, precipimus &c. Ubi Gloss. verb.  
Fanaticulus, inquit : Primus est, excommunicatio pro-  
prii Episcopi. Secundus est, vicinorum Episcoporum  
observatio seu confirmatio. Tertius, consilium &  
auxilium eorumdem : & ideo quanto fortior est, dif-  
ficilius rumpitur.

§36.  
Sufficit quod  
debeat ex-  
poni in una  
au pluribus  
dispensatio-  
vibus.

Ergo qui habet plura impedimenta Matrimo-  
nii, debet illa omnia in eadem dispensatione ex-  
ponete, negatur Consequentia. Sufficit, quod  
debeat exponi in una vel pluribus, ut verum  
sit, plura impedimenta difficilius rumpi quam  
unum. Nemo ergo negat, quin duo aut tria im-  
pedimenta fortius ligent, quam unum tantum,  
& quin major causa requiratur, ad illa duo vel  
tri impedimenta, seu vincula dissolvenda. Sed  
quod hoc debeat fieri in eadem dispensatione,  
hoc est quod queritur, & non satis probatur ex  
dictis iuribus.

§37.  
Arguitur  
pro sententia  
Sanchez ab  
absurdo.

Quare immerito Pontifex, utriusque vinculi  
conscius, haeret, matrius perpendens, an ejus  
concessio expediret, salvâ semper justitiae causâ.  
Et quâvis mentio haeret, nunquid meritò  
negaret dispensationem, si videat sufficientiam  
causæ ?

Sed porpe-  
ravit.

Dices : absurdum videtur, admittere validam  
esse dispensationem laborantis 8. impedimentis  
dirimentiibus, decepto Pontifice, petitis ab ipso  
8. dispensationibus seorsum. Quippe Pontifex  
facillimo negotio eas 8. personis concederet :  
at uni nullatenus concederet. Non enim præsum-  
mitur, Principem velle promovere odiosos, ac  
multipliciter criminosos. Quod ad multiplex  
jure impedimentum habentes, quamvis ex deli-  
cto non nascatur, rectè adaptari potest. Cum in  
jure censeantur odiosi ad Matrimonium illud,  
multipliciter impeditum, inter se celebrandum.  
Ita Sanchez.

Alia arg.  
pro Sanctio-  
ne l. 20. ff.  
Qui test.  
Ex. &c.  
I. de Asse-  
cto.

Sed in quo jure, aut in quo textu juris, cen-  
sentur tales odiosi ? Tacet hic Sanchez ; cum  
tamen alibi sœpè soleat textus juris allegare,  
quando ex jure aliquid vult probare. Signum,  
quod nullum textum juris hic sciverit, nec ego  
scio.

Aliter ergo argumentatur Sanchez ex adductis  
juribus, dicens : Pontifex dispensans in uno im-  
pedimento, sibi proposito, decipitur in re nece-  
ssaria, quoties plura sublunt impedimenta. Quip-  
pe meritò existimat, contrahere volentes nullo  
alio impedimento laborare ; arg. ex l. Qui testa-  
mento, in principio, ff. Qui testam. facere pos-  
sunt, &c. ibi : si aliud eos nihil impedit. Et cap.  
1. de Ætat. & qualit. in 6. ibi : Si aliud non ob-  
stat. Sic ille.

Ego autem non video bonitatem hujus Con- Non conclu-  
sequentiae : Dicta lex ait : Legatus & tutor dit.  
testes possunt adhiberi, in codem testamento, si  
aliud eos nihil impedit. Et d. cap. 1. permittit  
Episcopis dispensare cum Majore 20. annis in  
Ecclesiasticis & personatis non curatis, si aliud  
non obstat : Ergo Pontifex meritò existimat,  
contrahere volentes nullo alio impedimento la-  
borare. Sed, meo iudicio, melius sequeretur :  
ergo dispensati possunt contrahere, si aliud eos  
nihil impedit, sive : si aliud non obstat.

Igitur Pontifex immerito existimat, contra-  
hère volentes nullo alio impedimento laborare,  
quia petitio eorum hoc non sonat, sed tantum  
se labore hoc impedimento, quod exponunt,  
& verissimum est. Quippe scire potest, multo  
rum sententiam esse, non fore omnia impedimen-  
ta in eadem dispensatione explicanda. Atque  
adeò dispensando censetur tollere impedimen-  
tum, quod expositum fuit, & dispensati possunt  
contrahere, nisi aliquid aliud obstat.

Dices (& est tertium argumentum Sanchii) 539.  
quoties dispensatio est unica & individua, virtus  
tertiaria, ita ut nec partim valeat, quando ta-  
cetur veritas intrinseca dispensationi, vel narra-  
tor falsitas. At dispensatio haec est individua ad  
unicum Matrimonium ineundum, & in unico  
impedimento expresso. Cum ergo veritas alterius  
impedimenti, quæ necessaria est, ac dispen-  
sationi intrinseca, taceatur, tota dispensatio cor-  
recta.

Et confirmatur ; quia alias dispensatio valida 540.  
esset, si datâ operâ hic mentiretur, proponens Contra-  
unum impedimentum, ac dicens, nullum aliud tur.  
se habere. Nam si veritas illius impedimenti non  
est necessariò explicanda in ea dispensatione, erit  
mendacium circa rem non necessariam. Quod  
non vitiat dispensationem, sicut nec Confessio-  
nem Sacramentalem. Quippe perinde irritatur  
dispensatio ex taciturnitate veritatis necessariæ,  
ac ex mendacio circa illam. Quod valde absur-  
dum videtur. Ita Sanchez.

Sed quid dicam ? Quod uni videtur valde Seiffrid  
absurdum, alteri nullum videtur inconveniens. Laboratur.  
Nec vero videri potest eo supposito, ut veritas,  
quæ tacetur, non sit necessaria, quod Adversarii  
Sanchez contendunt. Unde huic incumbit pro-  
bare dictam necessitatem. Maximè cum stylus  
Curiae, juxta Navar. sup., oppositum servet.

Respondet Sanchez sup. n. 10. stylum Cu- 541.  
riæ id non habere, nisi in duplice casu. Primum Reip. Sam-  
explicat n. 7. quando alterum impedimentum chij ad stylum  
est occultum, & ejus generis, ut ex manifesta- Curiae  
tione sequeretur infamia : tunc enim (inquit) euuid non  
non est necesse, utrumque impedimentum pro- in duplice  
poni Pontifici ; sed satis est ei proponere publi- casu. Pri-  
cum, ut in foro externo dispensem, occultum  
autem sacræ Pœnitentiariæ, explicato quoque  
impedimento publico illi, super quo Pontifex  
dispensavit. Ut si quis velit ducere propriam  
consen-

consanguineam, cui affinitate quoque occultâ conjunctus est, ratione copulæ occultæ cum ejus forore.

*Ratio.*  
Et ratio est; quia piè & jure optimo ea creditur intentio Pontificis, ne similis casus re medio dispensationis destitutus sit: vel cogantur hi crimen occultum in foro externo prodere, cum propriæ famæ jaætura ac periculo, ut crimen illud, sic explicatum, deferatur ad judicium sæculare, & damnetur poenitentia inceptui jure statutis.

**542.**  
*Requiritur,* ut urumque impedimentum declarari sacræ Pœnitentiariae: quia cùm in ea dispensatione non continentur nomina contrahentium, manet adhuc occultum crimen, ac utrumque impedimentum notum sit Pontifici, cum quo, consultatione habitâ, dispensat Pœnitentiaria: & perpendit, an dispensare expedit, nec ne, occurrenti eo duplicitate: ac proinde nihil contrâ Pontificis mentem impetratur.

*Ita hoc consultare refert.*  
Et ita à consulta Sacra Pœnitentiaria Romana responsum est, hoc sufficere, & esse necesse. Et ego vidi ipsas Pœnitentiariorum subscriptiones. Nec refert, sive prius proponatur utrumque sacræ Pœnitentiariae, & postea publicum Papæ, sive econtra: quia idemmet effectus, & utroque modo intentioni Pontificis satisfit.

**543.**  
*Tenor commissionis dispensandi.*  
Et ita his diebus venit ad manus meas dispensatio sacræ Pœnitentiariae in hujusmodi casu, ubi affinitas occulta contracta erat cum consanguinea, & tenor commissions sic se habebat: *sita est, dispensa, postquam cum ipso & dicit a sorore super consanguinitatis hujusmodi impedimento dispensatum fuerit.* Ubi supponitur, nondum dispensatum esse per Pontificem in consanguinitate.

*Explicatur.*  
Et similiter credo, posse tunc Confessarium, cui sacra Pœnitentiaria hoc committit, dispensare in ea affinitate, licet nondum impetrata sit consanguinitatis dispensatio; ut postea, cùm impetrata, possint illi licite contrahere. Quia mens ejus commissions non est, ut anteā non expedit eam dispensationem Confessarius; sed ut non sortiatur plenum effectum concedendæ facultatis ad Matrimonium, donec Pontifex in impedimento alio dispensem. Hucusque Sanchez.

**544.**  
*An hac dicta sit vera de quolibet impedimento occulto.*  
Idem credit dicendum de quolibet impedimento occulto, etiam non infamatorio, tametsi publicaretur, v.g. voto. Dicitur: quòd cùm sacram Pœnitentiariam destinariit Pontifex, ut in occultis dispensem, nec ea voluerit publice in foro externo proponi, piè & meritò credi potest, velle eum sufficere & requiri, ut vel utrumque impedimentum sibi proponatur, vel sacræ Pœnitentiariae, explicato tamen publico sibi, super quo sacra Pœnitentiaria potestate caret. Quando autem prius impetraretur à Sacra Pœnitentiaria, vel à Pontifice illius voti dispensatio, non esset opus mentione alterius impedimenti; sed tunc solum, quando prius impetratur alterius impedimenti. Ita Sanchez sup. n. 8.

At verò Navar. lib. 1. Consil. tit. de Constit. Conf. 1. propositâ hanc quæstione (quæ in ordine est 19.) Cum aliquis duo habet impedimenti. *Bosco de Matrim. Pars II.*

menta essentialia, quorum alterum sit publicum; alterum secretum; ut si contraxerit cum consanguinea in 4. gradu, cujus sororem carhaliter prius cognoverat; an satis sit impetrare gratiam à Pontifice impedimenti publici consanguinitatis, non narrando alterum impedimentum occultum; & postea impetrare gratiam ab aliquo, qui eam concedere possit pro occulto, etiam non narrando publicum impedimentum.

Respondet: De quæstione hac, vel alia simili difficultatis, controversiam fuisse in sacro Pœnitentiariae Prætorio, neque adhuc omnino soperit. *Quid sensum Navar.* tam, quævis, inquit, mea sententia pars affirmativa sit vera. Quam variè probat n. 49. & seqq. eisdem omnino argumentis sup. pro eadem sententia ab eo adductis. Et quidem jam plerisque responsum fuit, quævis, ut verum fatetur, satis inefficaciter, ut patet ex dictis.

Restat exemplum excommunicationis, ad **545.** *Resp. Sanchez.* quod respondet Sanchez sup. n. 10. quod ad dispensationis valorem petitur jure, omnia impedimenta explicari, & in eadem dispensatione. *emplum existimatur.* ad valorem absolutionis ab excommunicatione, nullo juro cavitur, ut impedimentum aliquod explicetur, præter eam causam præcisè ob quam excommunicatio incursa est, cuius absolutione petitur. Imò nec eam causam necesse est explicare. Quia adhuc ipsa excommunicatione non expressa per oblivionem, manet pœnitens ab ea absolutione per generalem ab excommunicatione absolutionem, præmitti solidam absolutioni à peccatis. Sic ille.

Sed rursus supponit, quod probandum est, & ab aliis negatur, scilicet, quod jure omnia impedimenta explicari debeant in eadē dispensatione.

Probatur, inquis, à simili: quia remissio pœnae homicidii est nulla, mentione non facta remissio *Alia arg.* *pro ipso à* Alia arg. *DD. communiter.* *simili.* Propter quod dixit Andreas Siculus, relatus à Fe- Siculus, lino, vidisse decapitari unum homicidam, non ob- Felinus, stante remissione secundi homicidii impetrata, non facta mentione de priori, & non aliâ ratione, quæ quia difficultius Princeps remisisset secundum, si meminisset remissionis prioris.

Respondet Navar. sup. n. 53. negando, quod *Solutio Navar.* id eveniat ex ea sola ratione; sed etiam, eo quod tacetur verum, quod per leg. 3. Cod. de Episcop. audiencia, debetur exprimi in secunda impetratio veniae. Nam predicta lex 3. statuens, ne crimina iterata remissionem habent (ibi: *His ergo tali sub astrictione damnatis, indulsum nostra Serenitatis, eo praecipi fine, concludimus, ut remissionem veniae criminis, nisi semel commissa, non habeant*) significat, necessariam esse expressionem remissionis criminis semel admissi, ut valeat remissio iterum admissi. In quæstione autem proposita, non agitur de remissione criminis, & minus de remissione criminis iterati; imò nec de relaxatione impedimenti iterati.

Quæ solutio confirmatur evidenter: eo quod **548.** *Conformatur.* nemo negat, impetratio veniae homicidii valere, non facta mentione de impetratio ve- niæ incestus, adulterii, furti, rapinæ, aut alterius criminis separatis, & dissimilis, prius obtentæ. Ita, Navar.

Aaaa Pro

Arg. pro  
Navar.

Pro cuius sententia etiam illud adducitur ; quod aliás ligatus voto castitatis, volens ducere consanguineam, non posset prius validam voti dispensationem impetrare. Et si id sit ex iis, in quibus Episcopus dispensat, ut non nubendi, vel poenale castitatis, non posset hujus ab Episcopo petere dispensationem, & postea à Pontifice consanguinitatis.

549.  
Quia respondeat Sanchez.  
Differentia inter eum qui prius petit dispensationem voti.

Sed hoc negat Sanchez sup. n. 4. et si admittat, taliter ligatum voto, non posse prius validam consanguinitatis dispensationem impetrare, nisi in eadem dispensatione fiat mentio voti. Ratio ( inquit ) differentiae est ; quod in hoc posteriori casu ( intelligit, quando prius petitur dispensatio voti ) nec dispensatio petatur, nec eò pertineat, ut voventi liceat virtute illius ducere forminam, erga quam est speciale impedimentum, nec ad aliquid Matrimonium peculiare est : sed tantum, ut voventi sit licite ineundi Matrimonii capax : vel si fuit votum non ineundi cum consanguincis, vel non cum hac speciali consanguinea ( dato, quod id votum esset validum ) solum petit virtute hujus dispensationis in voto, eximi ab ea obligatione voti, quam obligationi juris communis superaddidit sibi : nec, cù dispensatio obtentā, fas est sibi consanguineam, vel aliam, cum qua impedimentum habet, ducere. At ad haec nullum aliud impedimentum est, nisi voti. Ergo ejus solius mentio facienda est. Et cum jam voti obligatio sit per legitimam dispensationem ablata, quando rursus petitur dispensatio ad ineundum cum hac consanguinea, solum obstat huic Matrimonio impedimentum consanguinitatis, vel cuiuscumque alterius impedimenti dirimenti.

Nec est necessarium, dispensationis prius concessae mentionem facere ; quod sint circa diversa, & una non excedat alteram. Ergo fas est sola impedimenti, hujus dirimenti narratio.

Et qui prius petit dispensationem consanguinitatis.

At in priori casu ( quando primò petitur dispensatio consanguinitatis ) sunt duo impedimenta ad illud speciale Matrimonium, cuius dispensatio petitur ; alterum illud dirimens, alterum impediens illius voti. Ergo utrumque in eadem dispensatione narrandum est, ne subreptitia sit.

550.  
Quia si sublatu uno impedimentoo, aliud superveniret.

Quare idem dicendum est, si sublatu uno impedimentoo dirimenti, superveniret aliud ; fas est enim esset, in posteriori dispensatione solius supervenientis mentionem facere, tacita priori dispensatione. Quod militet eadem ratio : tunc enim unicum obstat impedimentum, & dispensationes sunt circa diversa. Ut si quis, obtentā dispensatione ad ducendam consanguineam, & expeditā jam per Ordinariū, contraheret cum illa affinitatem, cognoscendo ejus sororem ; fas est aliam, hujus solius affinitatis mentione facta, dispensationem impetrare.

Dixi : Expeditā jam per Ordinariū : quia cum anteā nondum perfecta sit prioris impedimente dispensatio, nec possit expediri, superveniente affinitate ; eò quod jam sint duo impedimenta : esset necessarium, aliam dispensationem

à Pontifice impetrare, in qua utrumque simul impedimentum explicetur, ne subreptitia sit. Usque adhuc Sanchius. Conformiter ad suam priorem sententiam, de qua hic principaliter disputamus. Alioqui juxta sententiam Navarri aliter foret ratiocinandum, ut satis lucet ex dictis.

Cæterū Dicastillo hic disp. 8. n. 146.

551.  
Quid hic sentiat Dicastillo, Casilio, Causa in quo non debant plura impen- dimenta si- mul exprimere.

quāvis, inquit, utraq̄ sententia satis probabilis sit ; media quedam via mihi magis placet, ut aliquid demus uni sententiae, aliquid alteri : nempe si plura impedimenta adeò sint diversæ rationis, & adeò inter se non connexa, ut quāvis simul concurrent, unum non augeat indecentiam alterius, neque simul unam quādam majorem indecentiam componant aut constituant ; tunc non est necessarium, utrumque simul, seu utriusque simultatem & concurrentiam explicare ; sed satis est, cujusque dispensationem per se petere, v. g. quando simul concidunt votum & affinitas : tunc enim nullum resultat strictius impedimentum ex conjunctione utriusque, præfertim cum dispensatio in voto non ordinetur determinatè ad ducendam consanguineam, sed solum ad conjugium indifferenter. Sic ille.

Sed nunquid id contrariatur Sanchio ? Minime, ut vidimus, dummodo prius impetraretur dispensatio voti. Igitur, ut in hoc puncto Dicastillo aliquid concedat Navarro ; oportet, ut dispensatio valeat, etiam dum prius exponitur consanguinitas scorsim à voto. Et vero dicta ratio Dicast. videtur etiam tali casu militare ; scilicet, quia nullum resultat strictius impedimentum ex conjunctione utriusque, sive unum prius exponatur, sive alterum. Neque dispensatio voti posterius facta, magis determinatè ordinatur ad ducendam consanguineam, quia cā habitā, potest aliam ducere, reliquā consanguineā, adeoque ex vi hujus dispensationis non magis determinatur ad hanc ducendam, quām aliam quamlibet indifferenter. Haec ergo videatur sufficere mens d. Autoris.

Quando vero ( prosequitur ) sunt ejusdem rationis, & adeò inter se connexa, vel ad idem objectum seu eundem finem spectantia, ut prudenti aestimatione, ex conjunctione utriusque sit, aut resultet nova quedam, aut major indecentia ; tunc necessarium erit utriusque simultatem exponere ; v. g. si sint duæ consanguinitates, quæ convenient in eo, quod utraq̄ fit conjunctione naturalis. Item consanguinitas, & affinitas, aliave cognatio ; nam omnes haec vel aliquæ, si concurrent simul, convenient vel in una ratione generica conjunctionis, & propinquitatis, vel in una ratione specifica talis conjunctionis & propinquitatis ; ratione cuius conjunctionis, predicta omnia sunt impedimenta ; & concursus eorum auget conjunctionem, atque habet rationem impedimenti ; quodlibetque illorum censetur strictius, fortiusque ligare, propter conjunctionem cum altero, & rationabili morali aestimatione unumquodque per se difficulter tollendum censetur, majoremque requirit

552.

Expedientur.

Etiam jure  
naturali.

requirit causam, ut tollatur in consortio alterius, quām si esset solum sine altero; atque hoc secundum est, quod probat prima sententia.

Quapropter quod hæc posteriora impedimenta simul declarantur, videtur requiri iure naturali; quāmvis enim possit unum absque altero auferri, difficultius tamen auferuntur plura simul; non solum difficultate tenente se ex parte Pontificis concessuri dispensationem, qui difficilior movebitur ad dispensationem concedendam; sed etiam ex parte ipsorum impedimentorum; quia fieri potest, ut causa, quæ rationabiliter censeatur sufficiens ad dispensandum scorsim in unoquoque, non sit, nec censeatur talis ad dispensandum in omnibus simul concurrentibus. Ita Dicastillo.

554.

Argumentum  
contraria.

Respondet: etiam fieri potest, ut causa, quæ proponitur, sit & censeatur sufficiens, tam ad dispensandum scorsim in unoquoque, quām ad dispensandum in omnibus simul concurrentibus: cur ergo tunc saltem non erit valida dispensatio in unoquoque scorsim? Et dato, quod non esset sufficiens; hinc solum sequitur, quod dispensatus in uno scorsim, non possit contrahe-re Matrimonium, nec validè, nec licetè, nisi accedit alia dispensatio scorsim, propter novam sufficientem causam.

Propter  
quod Dicast.  
oppositum  
putat pro-  
babile.

Quod probè sciens præfatus Auctor ibidem n. 148. sic ait: Probabile nihilominus videtur oppositum, præfertim si causa dispensandi sit nova ( loquitur de casu, in quo post dispensatam consanguinitatem, supervenit affinitatis impedimentum ) pro novo impedimento: nam tali casu, pro primo impedimento dispensando, & ejus difficultate superanda, fuit una causa sufficiens, & pro secundo jam adest alia. Unde si- cut est concursus duorum impedimentorum, ita est concursus duarum causarum; & si qua est major difficultas in concursu duorum impedimentorum; ita potest intelligi major vis causæ in concursu duarum causarum, quarum quævis sufficiat pro suo impedimento. Sic ille.

555.  
Itemproba-  
bilem do-  
ctrinam  
Navarræ.

Et statim subjungit: Hæc sanè responso, ratio, & doctrina videtur ostendere etiam probabilitatem secundæ sententiae ( Navarri ) quam probabilem putat Sanchez n. 1. in fine. Nam etiamsi neutrum impedimentum sit dispensatum, & diversis petitionibus scorsim cuiusque dispensatio petatur, si in petitione unius offeratur una causa, & in petitione alterius altera, quæque sufficiens pro suo impedimento, jam concursus duorum impedimentorum videtur vinci per concursum duarum causarum dispensandi, censeriique potest Pontifex dispensatus aliquoquin in duobus simul impedimentis concurrentibus, propter duas simul causas concurrentes, sicut dispensat in impedimentis scorsim, propter causas scorsim. Hæc ille.

Quid si post  
dispensa-  
tionem con-  
san-  
guinitatis  
superveniat  
affinitas.

Qui ibidei n. 147. docet cum Regio disp. 33. dub. 6. n. 74. quod si forte unum impedimentum, v. g. consanguinitas, aut affinitas sit dispensata, & post superveniat alia affinitas, in petitione dispensationis pro posteriori impedimento, debere fieri mentionem prioris:

Bosco de Matrim. Pars II.

quia nimurum major indecentia est circa Matrimoniū ineundum cum persona, quæ prius habuit impedimentum, quāmvis dispensatum, & poste habuit aliud, in quo vult dispensari. Nam dispensatio non facit, quod illi contracturi antea non fuerint consanguinei, vel affines; sed quod ea consanguinitas vel affinitas non obstat, quo minus Matrimonium licitum sit & validum.

Unde ( inquit Coninck sup. n. 75. ) si Pe-trus vellet poste obtinere dispensationem in il-la affinitate, positâ veritate secundæ sententiae ( Sanchii ) deberet simul facere mentionem consanguinitatis, in qua prius fuit dispensatum: ut aperte in simili colligitur ex c. 2. de Fil. Presbyt. in 6. leuentis tenoris: Si is, cum quo 2. de Fil. fuit per Sedem apostolicam dispensatum, ut non ob-stante defectu natalium, quem patitur, ad omnes Ordines promoveri valeat, & obtinere beneficium, et iam si curam habeat animarum, dispensationem aliam ( tacito de prædicto defectu ) postmodum obtineat à Sede prefata, ut duo aut plura beneficia similem curam habentia possit recipere, si ei alias canonice conferantur, & ea simul licite retinere, talis dispensatio ( cum non sit verisimile, sedem ipsam cum illo, prædictum patiente defectum, voluisse, si hoc fuisset expressum eidem, in pluralitate beneficiorum hujusmodi dispensare ) veluti per subreptionem obtenta, nullius penitus est momenti.

Quia ( inquit Coninck ) quantumcumque in eo defectu sit dispensatum; quia tamen non est sublatus, semper talis cæteris paribus est indignior, qui plura beneficia obtineat, quām alius legitimus. Ergo similiter, quia in casu nostro non est sublata consanguinitas, semper talis cæteris paribus est indignior, qui obtineat dispensationem in affinitate.

Verum enimverò d. textus, juxta Sanchium sup. disp. 22. n. 6. & Alios, quos citat, vera & germana intelligentia est, quando prior & posterius dispensatio sunt circa eamdem rem, ac inter utramque est consonantia, & partialis quedam contrarietas, quod prior cum quadam moderatione concessa sit, posterior autem absolute, & absque illa, subreptitiam est posteriorum, nisi prioris mentio. Principi fiat. Ideò enim posterior dispensatio cum illegitimo ad duo beneficia cœnatur irrita, & quod non fuit in ea facta mentio prioris dispensationis ad unicum beneficium. Quia posterior dispensatio est amplior, ac prioris moderamen excedit. Sic ille.

Sed nunquid id militat in nostro casu? Claru-rum est, quod secunda dispensatio non sit amplior, neque prioris moderamen excedat; quippe non respicit, nisi unum & idem Matrimonium. Et ideo, ut sup. vidimus, Sanchez docet, non esse necessariam mentionem consanguinitatis, aut ejus dispensationis.

Atque d. n. 6. in fine, cum Navarro lib. 4. Consil. tit. de Consang. 1. edit. conf. 5. fin. Oppositum 2. edit. conf. 8. fin. ait, dispensationem in con-sanguinitate non esse subreptitiam, non facta similis in mentione prioris, facta in Ordine sacro. Quia cro, & cogit sunt res separatae, nec una auget alteram, nec sanguinitate jure requiritur mentione alterius in altera, te. Sanchez, inquit

Navar.

inquit Navar. Si in hoc casu sunt res separatae, &c. ergo etiam in casu nostro : vel assignetur disparitas.

559.  
Affigatur  
disparitas.

Affigatur, inquis, disparitas ; quod Ordo sacer sit res omnino distincta à consanguinitate ; fecus affinitas, quæ convenit in communitate propinquitatis, estque minor propinquitas, & facilius dispensabilis.

Impugna-  
tur.

Planè. Sed nunquid etiam consanguinitas est facilis dispensabilis, quam Ordo sacer ; & utrumque impedimentum inductum est propter indecentiam talis Matrimonii ? Et vero nonne magis indecens est Matrimonium ordinati & consanguinei, quam filius ordinati, aut filius consanguinei ? Si ergo in eadem dispensatione non debet explicari Ordinatio, & subsequens consanguinitas, cur debeat explicari consanguinitas, & subsequens affinitas ?

Eo semper salvo, ut ex nova causa, eaque sufficienti, posterior dispensatio postuletur. Quod tunc nulla fraus Principi fiat, nec contraria ejus voluntas presumi possit, ut docet Sanchez sup. disp. 22. n. 12. estò etiam prior dispensatio cum moderamine foret concessa, & posterior absolute concederetur.

560.  
Vale dis-  
pensatio  
contrahendi  
cum secundo  
consanguineo, tacita  
priori dis-  
pensatione,  
ex Sanchez.

Ex quo infert n. 13. si foemina ex dispensatione Papæ consanguineo nubat, & eo Matrimonio soluto, aliam dispensationem obtineat, ad nubendum alii consanguineo, tacita priori, validam fore hanc dispensationem. Quia si manet idem datus defectus, qui causam praebuit priori dispensationi, reputatur nova causa respectu posterioris dispensationis. Item ; quia cum animus Pontificis sit, in simili dispensatione consilere paupertati foeminae, credi nequit, ejus animus à concedenda posteriori retardandum, quod priorem concessisset.

Imò idem credo, quāvis hæc posterior, aut utraque dispensatio, esset petita ac concessa, nullā allegatā causa, sed majori compositione pecuniaria exacta ad usus publicos. Et idem dico, licet foemina resiliat, nolens priori consanguineo nubere, ac impetraret posteriorum dispensationem ad nubendum alteri. Credo enim in utroque casu non esse necessariam prioris mentionem dispensationis. Quod sint super diversis Matrimonij, & neutra habeat connexionem cum altera. Et sic non est necessaria prædicta mentio. Adde : esse dispensationes super diversis, nec priorem augeri per posteriorem.

561.  
Quid si foemina  
nolit cù uti,  
nisi 2. dis-  
pensationes  
nonne liceat  
uti priori ?  
Negat San-  
chez.

Sed quid si foemina, obtentâ secundâ dispensatione, nolit cù uti, nonne licet illi priori uti ? Respondet Sanchez sup. n. 19. Credo priorem dispensationem evanuisse per hujus posterioris, si valida fuit, impetrationem : licet cù non sit ulus, ducendo posteriorum consanguineam. Quia licet per secundum Matrimonium, ad quod non interfuit dispensatio, non videatur renuntiati dispensationi : at secùs credo per impetrationem posterioris dispensationis. Quia cù dispensationes hæ simul stare nequeant, sed repugnant quoad executionem, per impetrationem posterioris, visus est impetrans renunciare priori in manus Pontificis, à quo po-

steriorem impetravit ; & ita amplius cù uti nequibit, sed sola posteriori dispensatione. Sic ille.

Addit : Estò animus impetrantis fuerit, nolle renunciare priori dispensationi : at Pontifex noluit concedere duplē dispensationem, ut utraque staret, & ad libitum posset utravisi uti impetrans. Et si id peteretur, denegaret utique, tamquam rationi valde dissonans.

Vèrum hæc doctrina non placet Gutierrez de Marr. c. 123. n. 21. ibi : Hæc tamen credita opinio, vera minimè videtur : siquidem in utroque casu militat eadem ratio ; nempe, ut non videatur renunciare, impetrans secundâ dispensationem, priori, tum ex dictis per eundem Auctorem lib. 7. disp. 42. n. 9. tum etiam ; quia cù semel ablatum sit id consanguinitatis impedimentum, & illi habiles effecti sint, ratione prioris dispensationis, non est, cur ratione secundâ impedimentum illud reviviscat.

Neque obstat tacita illa renunciatio, per secundam dispensationem inducta ; quia ea non fuit à concedente acceptata, prout in expressa etiam renunciatione, nedum in tacita, requiritur ad hoc, ut impetrans non possit præcedenti dispensatione vel privilegio uti, mutata voluntate, ut latè probat idem Sanchez d. lib. 8. disp. 32. n. 2. sicut hæc eadem ratione idem Sanchez ibidem n. 6. resolvit, quod prædictimus, nempe, per secundum Matrimonium, ad quod non interfuit dispensatio, non videari renuntiatum dispensationi præterit ; imò in præsenti specie à fortiori videtur tenenda hæc eadem sententia contra Sanchez d. lib. 8. disp. 22. n. 19.

Siquidem si per mutationem voluntatis ad aliud Matrimonium, obtentâ secundâ dispensatione, videretur tacite renuntiatum dispensationi priori, magis id videretur factum per secundum Matrimonium, effectu celebratum absque dispensatione ; sed in illo casu non censeretur renuntiatum, ut per Sanchez, ubi sup. ergò à fortiori nec in hoc. Necesse igitur est, ut utroque casu fateatur Sanchez, posse uti postea priori dispensatione, aut in neutrō.

Ego partem affirmativam in utroque veriorē censeo ; quia tacita illa renunciatio non fuit acceptata à concedente, ut requirit Sanchez d. disp. 32. n. 6. ad hoc ut sit valida illa renunciatio, & uti non possit priori dispensatione : ergo in suo robore manet : siquidem impedimentum jam sublatum non reviviscit per secundam dispensationem, cùm semel effecti fuerint habiles ad contrahendum Matrimonium invicem inter se, quoties voluerint : quæ acceptatio renunciationis debet fieri ad d. effectum per solum Superiorē illum, à quo dispensatio vel gratia emanavit ; non vero per Ordinarium vel Commissarium, ut benè probat Sanchez d. disp. 32. n. 4. hinc deducens n. 5. non destitui viribus dispensationem, et si is, cui conceditur, litteras cancellet, concidatū. Haec sententia Gutierrez.

Rogas, quid ego sentiam? Dicò breviter: dato, quod

*Repondeat  
ad arg. San-  
chez.*

*Probat oppo-  
situm, ex ea  
dem.*

*Probat Gut-  
ierrez suam  
sententiam.*

quod secunda dispensatio sit valida, & quod Pontifex nolit concedere duplum dispensationem, liquidò manifestum est, primam dispensationem amplius non valere. Atque adeò impetrans secundam, conscient dictæ mentis Pontificis, eo ipso tacite renuntiat primæ, & Pontifex concedens secundam, renuntiationem acceptat. Hoc autem non habet locum, quando finē dispensatione contrahitur Matrimonium cum tertia, post dispensationem cum consanguinea, ut evidenter claret.

An autem Pontifex nolit concedere duplum dispensationem, ut utrāque stet, & ad libitum possit utrāvis uti impetrans, quis nobis certò ediceret? Affirmat Sanchez, negat Gutierrez. Rationi magis consonat, ut una tantum valeat, per se loquendo, id est, nisi tales forent causæ, ut plane expediat, liberum relinqueretur impetranti, quam consanguineam velit accipere.

**565.** *Quomodo  
autem ista dis-  
pensationes  
non possint  
similiter  
& quomodo  
possint.*

Unde quod Sanchez sup. ait: has dispensationes non posse simul stare, sed repugnare quoad executionem, intelligo quoad tumultaneam executionem. Alioqui posset hodie impetrans ducere unam consanguineam, quā mortuā, ducet aliam, vi alterius dispensationis. Et eodem modo repugnat dispensatio cum consanguinea, & Matrimonium cum extranea. Deinde hæ dispensationes simul stant quoad indifferen-  
tiam executionis, ut impetrans liberè possit utrāvis uti, si ita placitum fuerit Pontifici.

*Incertum  
est, quid Pa-  
pa in tali  
causa velit.*

Itaque hæc controversia, quanta quanta est, pendet à voluntate præsumpta Pontificis, quæ incerta est: nam potest velle, ut utrāque valeat, potest etiam velle, ut prior sola valeat, vel ut sola posterior valeat. Quæ voluntas præferenda sit seu præsumenda, non constat ex jure, & quilibet habet suos Auctores, ut videre poteris apud Sanchez d. disp. 22.

**566.** *Auctor  
conjurit, ut  
in eadem  
dispensatio-  
ne singula  
impedi-  
menta  
distincta  
specie  
expli-  
centur.*

Revertor ego ad principalem difficultatem nostræ Conclus. hactenus satis ventilatam ab utrāque parte, & consulto omnibus, ut in hac materia, in qua agitur de valore Matrimonii, in una & eadem dispensatione singula impedimenta distinctæ speciei, v. g. consanguinitas, distinctatem & affinitatem, explicent; tum propter consequens plurium Auctorum tam ex antiquis, quam ex modernis; tum propter præxim Romanam, salem hoc tempore, quidquid factum fuerit tempore Navarri; tum maximè propter periculum efficiendi Matrimonium invalidum, & inconvenientia, quæ solent provenire ex Matrimonio probabiliter invalido. Evidem quando omnia simul exponuntur, nulla potest moveri lis de invaliditate; scilicet, quando seorsim. Et si lis moveatur, incertum est, quam opinionem judices probabiliorem sentient, ut vel confirmant Matrimonium contractum, aut certè disjungant.

**567.** *Idem con-  
sulti, dum  
sunt plura  
impedi-  
menta non con-  
nexa ejus-  
dem speciei.*

Idemque consulto, dum quis habet plura impedimenta, non connexa, ejusdem speciei; scilicet ut omnia simul exponat, quia hæc est securissima via, per quam convenit planè ambulare in hac materia adeò lubrica. V. g. si quis sit alteri consanguineus vel affinis ex duplice parte,

quia conjuncti in 2. gradu ex parte utriusque parentis, vel quia rem habuit cum duabus personis consanguineis intrà secundum gradum, v. g. cum duabus sororibus illius, quam vult ducere: aut etiam duplice titulo contraxit cognationem spiritualem, baptizando duos filios ejus, cum qua intendit contrahere, vel cumdemmet filium ex sacro fonte levavit, & in Confirmatione tenuit.

Itaque in his & similibus eventibus, censent aliqui, satis esse absolutam gradus illius propinquioris mentionem, non explicatâ multiplicitate ejusdem vinculi: ut satis esse dicere, sumus patruelis, non explicando, an viâ utriusque parentis, vel an altero consanguinitatis gradu inferiore se attingant, & id dicunt loquentes de affinitate.

Dicuntur: quia ubi uterque x utroque latente consanguineus est, unicum est consanguinitatis vinculum, nec inde gradus hic recipit augmentum. Sicut ( inquit Henriquez lib. 12. de Matr. lib. 2. c. 10. n. 3. in fine, ubi docet hanc sententiam ) dum irregularitas contrahitur ex eo, quod excommunicatus sæpius celebravit, satis est semel dispensari in una irregularitate, quia ex actionibus unius speciei in uno subjecto, accidens fit moraliter unum numero. Sic ille:

Hinc etiam habens rem cum sorore foeminæ *Probatio &*  
ducendæ, non tenetur multiplicem copulam narrare. Et natus ex duplice adulterio conjugati cum conjugata, non tenetur in legitimationis impetracione utrumque vitium exprimere; sed satisfaciens narrans, se ex conjugato & soluta natum esse, quia sic explicat se ex adulterio habitum.

Cæterum ( inquit Sanchez sup. disp. 26. n. 5. ) dicendum est, esse necessariam mentionem *Oppositorum*  
multiplicitatis ejusdem gradus vel diversi, in *doct. San-*  
confanguinitate, affinitate, publica honestate, *chez.*  
cognitione spirituali &c. ne subreptitia sit dispensatio.

Ducor ( inquit ) quia in odiosis, quale est *Probatio*  
dispensatio, mixtum non comprehenditur sub *eius.*  
simplici: at negari non potest, multiplicatas co-  
gnationes mixtas esse: non ergo comprehenden-  
tur in dispensatione simplicis gradus cognitionis.

Et confirmatur: quia duo caloris gradus, so- *Confirmatio*  
lo numero distincti, quævis in eodem subjecto *tio.*  
uniantur, & fiant unus numero calor ratione unitatis subjecti; at multò intensior est ille cal-  
or, & difficilius tollitur. Ergo quævis duplex  
ille conjunctionis gradus fit eadem numero  
conjunctio ex unitate subjecti, in quo reperi-  
tur, erit multò intensior; atque proinde, ac si  
esset alia conjunctio, & sic erit explicandus.

Secundò: quia dum v. g. consanguinitas ex *Probatio*  
duplice parte consurgit, tunc non est unica, ac *Probatio* 2.  
unius sanguinis communicatio; sed est duplex  
multiplicitate sanguinis, verè participati à duobus  
diversis. Cum ergo ex sanguinis participatione  
consurgat impedimentum consanguinitatis, pul-  
lulabit inde aut duplex impedimentum, aut sal-  
tem duplicatus intensioñis gradus ejusdem im-  
pedimenti. Et similiter, quando contrahitur du-  
plex

568 Disputatio 12. De Impedimentis Matrimonij, usu & divort.

plex affinitas cum eadem foemina, ex duplice copula, habita cum duabus ejusdem consanguineis, tunc non datur simplex eorumdem seminum commixtio, ex qua sequitur affinitas ; sed est duplicata diversorum numero seminum commixtio. Et similiter in cognatione spirituali, & publica honestate multiplicatis, augetur id attinentiae vinculum, consurgens ex diversis omnino causis, ratione diversarum personarum, vel ratione ejusdem persona ex distincto omnino ministerio circa Sacraenta diversa. Ergo utriusque conjunctionis est mentio facienda. Ita Sanchez, cum aliis communiter.

571.  
Rcp. ad  
fundame-  
nta in pri-  
mam prin-  
cipale prioris  
sententia.

Quid ergo ad argumenta oppositae sententiae? Ad principale patet responsio ex dictis ; videlicet, talia impedimenta aut esse plura numero distincta totaliter , utpote relations respicientes diversa extrinseca ; aut, si mavis, esse unum, quidem habens plures gradus, quorum quilibet auferri potest, alio adhuc manente, sicut & unus potest induci absque alio : unde non eo ipso, quod est dispensatio unius, censeretur esse dispensatio alterius. Jam autem quando simpliciter petitur dispensatio in cognatione, intelligitur de una cognatione, non habente gradus, sive de una formaliter & virtualiter ; atque adeo ad summum unus gradus auferitur, manentibus aliis in suo robore ; ac proinde indigentibus nova dispensatione.

572.  
Differen-  
tia inter diver-  
sas fornicati-  
ones cum  
eadem con-  
tinuitate  
sanguinea,  
& cum di-  
versis ex  
Sanchez.

Porro differentia inter diversas fornicationes cum diversis consanguineis ejusdem foeminae vel cum eademmet consanguineâ ejusdem, in eo consistit, secundum Sanchium sup. n. 7, quod in hoc posteriori casu non contrahuntur plures affinitates, sed plures ejusdem affinitatis gradus : sicut nec multæ irregularitates ex multiplici celebratione excommunicati : sed tantum adduntur novæ illæ actiones, quibus sufficienter contraheretur irregularitas vel affinitas, nisi esset jam contracta. Sicut ex multiplici ejusdem voti repetitione nullum vinculum novum configurit. At in priori casu sunt diversa numero impedimenta intra eamdem cognationis specie, vel falso plures distincti quasi gradus ejusdem specificæ conjunctionis : sicut plures gradus caloris in eodem subiecto. Et veluti, si distinctis votis promitteret quis res distinctas ejusdem speciei.

573.  
Objec-  
tio.

Dices : sicut Petrus diversas cognoscendo fit cum singulis una caro, & ideo cum consanguinea diversas affinitates contrahit: ita per diversas copulas, cum eadem habitas, fit cum ea sacerdos una caro ; ergo ejus consanguinea fit ei sacerdos affinis. Ita sibi objicit Coninck disp. 33. n. 8.2.

Solvitur ex  
Coninck.

Respondet autem, negando secundam partem Antecedentis : quia habentes copulam, per eam immediate sibi mutuo uniuntur, ita ut fiant una caro ; non autem mediante aliquo respectu ad copulam ; ideoque haec unitas non multiplicatur per diversas copulas. Secundus est de illa affinitate, vel consanguinitate, quæ personas non conjungit immediatè inter se, sed per respectum ad tertium, v. c. ad sorores, vel parentes Catharinæ : ideoque secundum multiplicitatem illius